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大和町協働教育推進協議会本部会議

学校教育支援ボランティア登録状況

大和町協働教育推進協議会本部事業

　家庭と学校、地域との協働体制を作っていきな
がら、家庭教育支援、学校教育支援、地域活動支
援を行うことにより、学校教育のさらなる充実と
地域の教育力の向上を図る目的で設置されました。
　会議では委員の皆さんから、大和町の協働教育
に対するご意見をたくさんいただきました。

ボランティア研修会
10月２日㈫　48名参加
①「本の修理について」
　講師　宮城県図書館企画協力班
　　　　髙橋麻衣子 氏
②「赤ちゃんからの読み聞かせについて」
　講演　ＮＰＯブックスタート
　　　　桐生通子 氏

　各校で行われている「図書に関するボランティア」を
テーマに図書に関する取組と公民館図書室の利用方法紹
介や本の修理について学びました。また、乳幼児への読
み聞かせについて学びました。

成果報告会
２月25日㈪　74名参加
　各コーディネーター、
ボランティアの方から、
平成30年度の活動内
容について報告いただ
きました。
　各学校支援、家庭教
育サポートチーム、地
域活動支援における活
動を写真や動画で詳し
くご紹介いただきまし
た。

　学校を支援しようとする地域の皆さんに「学校支援ボランティア」として登録いただき、学校と地域の調整役と
なる「協働教育コーディネーター」が、学校からの支援要請により、ボランティアのみなさんに声がけをします。
　今まで培ってきた皆さんの得意分野を子どもたちのために、無理のない範囲でいかしてみませんか。
　ただし、ボランティア登録されていても出番がない場合もありますので、ご承知おき願います。
また、学校の要望に基づく活動なので、同じ事業でも、学校や年度によりお手伝いいただく
内容が異なります。

地　　区

吉　　岡

吉　　田

鶴　　巣

落　　合

宮　　床

合　　計

個　　人

　41名

　60名

　30名

　25名

146名

302名

団　　体

　5団体

　2団体

　2団体

　2団体

　9団体

20団体

ボランティア登録数
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